610 Λόγος. Ita legitur, et hic locus qui valde obscurus erat, planus sit. Edit. λόγος.

618 Οὕτω γὰρ. Quasi vero hoc non sit metuendum magis in carne, quæ a Deo longissime distat : vel quasi salute cæteris indigentibus, mentem funditus perire decretum sit. Idem argumentum trahit epist. ci et seq. ad Cledonium, pag. 83 et 93, alias orat. LI et LII.

620 Δεομένων. Ita Coisl. Edit. male δεομένων. Nam deficit metrum, nisi duæ primæ vocis hujus

syllabæ breves sint ad conficiendum cum præcedenti dactylum. Male Benedictini supponunt duas primas syllabas in diphthongum esse coagmentandas, cum dactylum admittatur legitime in tercio pede. (VAILLANT).

624 Νῶ γὰρ. Ita legitur. Edit. male νῦν, nunc.

624 Νῶ γὰρ. Val. et Coisl. φ γὰρ, hæc enim.

625 Ὁ δ' ἦν τὸ παρῖθον. Ita legendum, si metro et generi consulatur.

626 Ἐμψυχον. Sic Coisl. Edit. ἡμψυχον.

628 Πλὴν πλὴν. Coisl. πλὴν ἄ.

630 Ὁ. Quod, nempe ζωῶν ζωῶν.

631 Πᾶς τις εὐσεβῶν. Coisl. εὐσεβῶν ἅπας.

#### METRICA VERSIO.

Dirumpentur vocibus firmissimis,  
 Lapsisque liber exitus sese daret.

Sic sum profectus, sponte non certe mea,

Verum coactus, ut fitem de euderem.

Nam rumor etiam sparserat, synodum fore

Episcoporum, qui novum introducerent

Falsumque dogma, cuius auctor pestilens,

Cum carne nostra copulam Verbi Dei

(Quam cepit, idem permanens, cum factus est

homo, mente constans, et animo, atque corpore

Patibilis, Adamus, crinimæ excepto, integer),

Secans, carentem mente confingit Deum,

Vetus extimescens, cum Deo ne mens gerat

Rixas (tamen) la sed pari fuerit modo

B Caro. Namque distat a Deo multo magis;

Aut quasi statutum sit Deo, ut cum cætera

Egeant salute, funditus pereat tamen

Mens, quæ salutis indiget præ cæteris.

Primus parens nam lapsus est hac maxime,

Temendo legem, mente quam susceperat.

Assumi at istud debuit, quod temperat.

Non inchoate servet ergo me Deus,

Omnino læsum : dedecus me contrahat,

Ut qui integrum haud me, sed lutum modo sumptis sit

(Animam carentem mente, brutis et paren)

Quod et salute dogma si verum est tuum,

Donarit. Absint a piis isthæc prociil :

E. rone quippe labitur non dispari,

Τοὺς εἰσάγουσιν ἀσκόπως υἱοὺς θεοῦ,  
 Τὸν ἐκ θεοῦ τε καὶ τὸν ἐκ τῆς Παρθένου ·  
 635 Οἱ τὴν κάτω τέμνοντες εὐαρμοστίαν,  
 Οἱ μὲν ξιόντες, οἱ δὲ διπλοῦντες κακῶς.  
 Εἰ γὰρ δύο, δέδοικα μὴ ἐν τῶν δύο,  
 Ἥ προσκυνοῦμεν ἀνθ' ἐνὸς δύο θεοῦς,  
 Ἥ τοῦτο μὴ πάθωμεν εὐλαβοῦμενοι,  
 640 Πέμπωμεν ἔξω τοῦ θεοῦ τὸ σύνθετον.  
 Ἄν μὲν γὰρ ἡ σὰρξ, οὐδὲν ἂν πάθοι θεός.  
 Θεοῦ δ' ὄλου μετέσχεν ἀνθρώπου φύσις,  
 Οὐχ ὡς προφήτης, ἢ τις ἄλλος ἐνθάθεν,  
 Ὅς οὐ θεοῦ μετέσχε, τῶν θεοῦ δὲ γὰρ ·  
 645 Ἄλλ' οὐσαιθεῖς, ὥσπερ αὐγαῖς ἥλιος.  
 Οἷτοι μὲν οὖν ἔβροτον ἐκ μέσου λόγου,  
 Εἰ μὴ σέβοιεν, ὡς ἐν, ἀνθρώπων θεῶν,

A Τὸν προσλαβόντα σὺν γε τῷ προσλήμματι,  
 Τὸν ἀχρονὸν τε καὶ τὸ συμμιγῆς χρόνῳ,  
 650 Τὸν ἐκ μόνου Πατρὸς τε καὶ μητρὸς μόνῃ;  
 Δύο φύσεις εἰς Χριστὸν ἐλθούσας ἔνα.  
 Τὰ δ' ἡμέτερα πῶς τιν' ἔσχε τὸν τρόπον;  
 Πολλοὺς συνηγάθημεν ἐλθόντες κακοῖς.  
 Πρῶτον μὲν ἐξέλεσε καθ' ἡμῶν ἡ πόλις,  
 655 Ὡς εἰσαγόντων ἀνθ' ἐνὸς πλειοῦς θεοῦς.  
 Θαυμαστὸν οὐδὲν ἦσαν εὖτως ἡγμένοι,  
 Ἄσ' ἀγνοεῖν παντάπασιν εὐσεβῆ λόγον,  
 Πῶς ἡ Μονὰς τριάξθε', ἡ Τριάς πάλιν  
 Ἐνέξτε', ἀμφοῖν ἐνθάθεν νοουμένη.  
 660 Καὶ πρὸς γε τοὺς πάσχουσι δήμοις ἔλκεται.  
 Ὡς τῷ τότε σφῶν προστάτῃ καὶ ποιμένι  
 Οἴκτον λαβόντι, τοῦ πάθους ὑπέρμαχον,

Ac qui duos inconsiderate filios inducunt,  
 Alterum ex Deo, alterum ex Virgine :  
 635 Utrique peractam in terris præclaram conjunctionem secant,  
 Hi quidem detrahentes, isti autem prave duplicantes.  
 708-709 Nam si duo, vereor ex duobus alterutrum,  
 Ne duos pro uno adoremus deos,  
 Aut si cavemus ne in hoc erratum incidamus,  
 640 Removeamus a Deo id quod compositum est.  
 Nam quæ carni accidunt, nihil eorum patitur Deus.  
 Dei autem totius particeps facta hominis natura,  
 Non ut vir propheta, aut aliquis alius a Deo afflatus.  
 Qui non Dei, sed eorum quæ Dei sunt, particeps fuit,  
 645 Sed (deitate) substantialiter inbuta est, ut sol radiis.  
 Hi igitur lacessant e medio sermone,  
 Si non, ut unum, colant hominem Deum,  
 Eum qui assumpsit, et quod assumptum est,  
 Eum qui tempore caret, et quod cum tempore compositum est;  
 650 Eum, qui ex solo Patre et ex sola matre,  
 Duas naturas in unum Christum coeuntes.  
 Mæx autem res quomodo se habuerunt?  
 Postquam adveni, in multa incidi mala.  
 Primum quidem efferbuit contra me eivitas,  
 655 Quasi inducerem pro uno, multos deos.  
 Nihil mirum : sic enim edocti erant,  
 Ut ignorarent omnino plani doctrinam,  
 Quomodo Veritas trina sit, et Trinitas rursus  
 Una : in utroque, ut Deo convenit, intellecta.  
 660 Ac iis quidem, quibus male est, populus favet,  
 Ut tunc suo præsidii et pastoris  
 Misericordiam experienti ultricem eorum, quæ patiebatur,

635 Τῆν κάτω τέμνοντες εὐαρμοστίαν. Sub-

jectæ qui naturæ et inferioris concinnitatem secant.

637 Εἰ γὰρ. Coisl. ἢ γὰρ.

640 Σύνθετον. Quod est compositum, nempe Christum, qui Deus et homo est. Ipse quippe est, qui a divinitate non est arcendus, in quo inhabitat omnis plenitudo Divinitatis corporaliter. Coloss. ii, 9. Non

bene Billius vertit, partibus quod non caret : neque enim in Christo deitas partis habet rationem, quæ sonat quid imperfectum.